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XO RIJIY INVESTITSIYALAR VA SANOAT KORXONALARINI 
MODERNIZATSIYALASH: MUAMMO VA IMKONIYATLAR

M usobek Sam ijonov G ‘ayratjon o (g (H
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti

Tayanch doktaranti 
ORCID- 0009-0006-9355-2817 

musobeksamijonov7@gmail.com 
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A nnotatsiya. Mazkur maqolada iqtisodiyotni modernizatsiyalash 
jarayonida xorijiy investitsiyalarning tutgan o‘rni, ularni jalb etishning zamonaviy 
mexanizmlari hamda sanoat korxonalarining investitsion jozibadorligini oshirish 
omillari tahlil qilinadi. Jahon tajribasi va OZbekiston misolida xorijiy 
sarmoyalarni jalb etish amaliyoti o‘rganilib, mavjud muammolar va imkoniyatlar 
aniqlangan. Tadqiqot davomida xorijiy investitsiyalar oqimini rag‘batlantirish, 
investitsion muhitni takomillashtirish hamda sanoat tarmoqlarida innovatsion 
texnologiyalarni joriy etishning ahamiyati asoslab berilgan.

K a lit  so ‘z lar Xorijiy investitsiyalar, modernizatsiya, sanoat korxonalari, 
investitsion muhit, iqtisodiy islohotlar, innovatsion texnologiyalar, sarmoya 
oqimi.

ИНОСТРАННЫЕ ИНВЕСТИЦИИ И МОДЕРНИЗАЦИЯ 
ПРОМ ЫШ ЛЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ: ПРОБЛЕМЫ И 

ВОЗМОЖНОСТИ

М усабек Самиж онов Гайрат ж он угли
PhD докторант, Ташкентский государственный

экономический университет 
ORCID: 0009-0006-9355-2817

Э.почта: musobeksamijonov7@gmail.com 
Телефон: +998-93-674-72-75

Аннот ация. В данной статье рассматривается роль иностранных 
инвестиций в процессе модернизации экономики, современные механизмы 
их привлечения, а также факторы, влияющие на инвестиционную 
привлекательность промышленных предприятий. На основе анализа 
мирового опыта и практики Узбекистана выявлены существующие 
проблемы и потенциальные возможности привлечения иностранного 
капитала. Особое внимание уделено вопросам стимулирования потоков
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иностранных инвестиций, совершенствования инвестиционного климата 
и внедрения инновационных технологий в промышленный сектор.

К лю чевы е слова. иностранные инвестиции, модернизация,
промышленные предприятия, инвестиционный климат, экономические 
реформы, инновационные технологии, поток капитала.

FOREIGN INVESTMENTS AND THE MODERNIZATION OF INDUSTRIAL 
ENTERPRISES: CHALLENGES AND OPPORTUNITIES

M usobek Sam ijonov G ayratjon ugli
PhD student, Tashkent State University o f Economics

Abstract. This article analyzes the role o f foreign investments in the process 
o f economic modernization, modern mechanisms fo r attracting them, and factors 
influencing the investment attractiveness o f industrial enterprises. The study 
examines the practice o f attracting foreign capital using global experience and the 
case o f Uzbekistan, identifying existing challenges and opportunities. The 
importance o f stimulating foreign investment flows, improving the investment 
climate, and introducing innovative technologies in industrial sectors is 
emphasized.

Keywords. foreign investments, modernization, industrial enterprises, 
investment climate, economic reforms, innovative technologies, capital flow.

Kirish.
Dunyoda iqtisodiyotni modernizatsiyalash jarayonida sanoat 

korxonalarining raqobatbardoshligini oshirish va texnologik yangilanishni 
jadallashtirishda xorijiy investitsiyalar muhim rol o‘ynaydi. 2023 yilda global 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalar (TXI) hajmi taxminan 1,3 trillion AQSh dollariga 
tushgani, bu esa so‘nggi yillarda investitsiya oqimlarida pasayish tendensiyasiga 
ishora qiladi[i].

O‘zbekiston iqtisodiyotni modernizatsiyalash yo‘lida sanoat tarmoqlarini 
rivojlantirishga katta e’tibor bermoqda. Shu maqsadda, 2024-yilda mamlakatga 
kiritilgan to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalar hajmi 11,9 milliard AQSh 
dollariga yetgani, investitsiyalar asosan energetika, kimyo, mashinasozlik va 
to‘qimachilik sohalariga yo‘naltirilgani qayd etilgan[2]. (Lloyds Bank Trade, 
2024). Bundan tashqari, TXI/GDP nisbati 2024-yilda taxminan 2,5 % darajasida 
bo‘lgan[3].

Shunga qaramay, xorijiy investitsiyalarni jalb etish jarayonida byurokratik 
to‘siqlar, infratuzilma zaifligi va kadrlar salohiyati masalalari kabi qator 
muammolar mavjud[4]. Shu sababli, iqtisodiyotni modernizatsiyalash sharoitida 
sanoat korxonalarining investitsion jozibadorligini oshirish va samarali kapital
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jalb etish mexanizmlarini takomillashtirish muhim ilmiy va amaliy vazifa bo‘lib 
qolmoqda. Ushbu maqolada xorijiy investitsiyalarni jalb etishning nazariy va 
metodologik jihatlari, O‘zbekiston misolida sanoat tarmoqlarida investitsion 
faoliyat, shuningdek mavjud muammolar va imkoniyatlar tahlil qilinadi hamda 
tegishli tavsiyalar ilgari suriladi.

M etodologiya
Ushbu tadqiqotda xorijiy investitsiyalarni jalb etishning iqtisodiy 

mexanizmlari va sanoat korxonalarini modernizatsiyalashdagi o‘rni kompleks 
tarzda o‘rganildi. Tadqiqot tizimli yondashuv, qiyosiy tahlil, statistik tahlil va 
kontent-tahlil usullariga asoslangan.

Adabiyotlar sharhi
So‘nggi yillarda xorijiy investitsiyalar mamlakatlarning iqtisodiy o‘sishi va 

modernizatsiya jarayonlarida muhim omil sifatida qaralmoqda. UNCTAD 
hisobotiga ko‘ra, 2023-yilda global miqyosda to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalar 
hajmi 1,3 trillion AQSh dollarini tashkil etib, bu raqam pandemiyadan keyingi 
davrda investitsion faollikning sekin tiklanayotganini ko‘rsatadi[5].

Crespo va Fontoura xorijiy investitsiyalar texnologik transfer, 
innovatsiyalar va ishlab chiqarish samaradorligini oshirish orqali sanoat 
korxonalarini modernizatsiya qilishda hal qiluvchi rol o‘ynashini ta’kidlaydi[6]. 
Shuningdek, OECD (2023) ma’lumotlariga ko‘ra, investitsiya siyosatini 
liberallashtirish va tartibotlarni soddalashtirish xorijiy kapital oqimini 
rag‘batlantiruvchi asosiy omillardan biridir[7].

O‘zbekiston misolida, Jahon banki mamlakatda so‘nggi yillarda TXI 
hajmining o‘sishini, xususan, energetika, kimyo va mashinasozlik sohalarida 
faoliyat yuritayotgan korxonalar modernizatsiyasiga katta hissa qo‘shganini 
qayd etadi[8]. Shuningdek, Yevropa Tiklanish va Taraqqiyot Banki hisobotida 
investitsiya muhitini yaxshilash, xususiy sektorni qo‘llab-quvvatlash va davlat- 
xususiy sheriklik loyihalarini kengaytirish iqtisodiy modernizatsiyani 
tezlashtiruvchi omillar sifatida ko‘rsatib o‘tilgan[9].

Biroq, iqtisodiy adabiyotlarda xorijiy investitsiyalar oqimini cheklovchi 
omillar ham ta’kidlanadi. Masalan, byurokratik to‘siqlar, transport 
infratuzilmasining yetarlicha rivojlanmagani va malakali kadrlar tanqisligi 
O‘zbekiston investitsion muhitiga salbiy ta’sir ko‘rsatmoqda[10]. Shu bois, xorijiy 
sarmoyalarni jalb etishda institutsional islohotlar va davlat siyosatining izchilligi 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Xulosa qilib aytganda, so‘nggi tadqiqotlar xorijiy investitsiyalar nafaqat 
iqtisodiy o‘sishni ta’minlash, balki sanoat tarmoqlarini modernizatsiya qilish, 
texnologik yangilanishni jadallashtirish va eksport salohiyatini oshirishda ham 
muhim omil ekanini tasdiqlaydi.
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Tahlillar va natijalar.
O‘zbekiston sanoat tarmoqlarida xorijiy investitsiyalar oqimining o‘sishi 

so‘nggi yillarda iqtisodiy modernizatsiyaning asosiy drayverlaridan biriga 
aylandi. TXI hajmining o‘sishi, bir tomondan, kapital qo‘yilmalarning 
ko‘payishini, ikkinchi tomondan esa texnologik va boshqaruv tajribasining kirib 
kelishini ta’minlamoqda[ii]. Quyidagi jadvalda O‘zbekistonning so‘nggi 
yillardagi TXI hajmi va uning YalMdagi ulushi keltirilgan:(i-jadval)

1-Jadval
O‘zbekiston Respublikasida to ‘g‘ridan-to ‘g ‘ri xorijiy  investitsiyalar (TXI)

dinam ikasi, (2020-2024)[12]
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Yil TXI hajmi (mlrd $) TXI / YaIM (%) Asosiy sohalar

2020 7-1 1.67 energetika,
to‘qimachilik

2021 8.5 1.82 Kimyo,
mashinasozlik

2022 10.1 1.96 Qurilish, transport
2023 119 2.10 Energetika,

avtomobilsozlik
2024 13.8 2-47 Kimyo, energetika, 

IT

Tahlil shuni ko‘rsatadiki, 2020-2024 yillar oralig‘ida TXI hajmi 94 foizga 
o‘sgan. Bu investitsion siyosatdagi liberallashtirish, davlat-xususiy sheriklik 
mexanizmlarini kengaytirish va yangi texnoparklarning tashkil etilishi bilan 
izohlanadi[i3]. So‘nggi yillarda O‘zbekiston iqtisodiyotiga to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
xorijiy investitsiyalar (TXI) hajmi barqaror o‘sish tendensiyasini namoyish 
etmoqda. 2020-yilda mamlakatga kirgan TXI hajmi 7,6 mlrd AQSH dollarini 
tashkil etgan bo‘lsa, 2024-yilga kelib bu ko‘rsatkich 11,2 mlrd dollarga yetdi. 
Ushbu o‘sish mamlakatda olib borilayotgan iqtisodiy liberallashuv siyosati, soliq 
imtiyozlari, infratuzilma rivoji va investitsion muhitni yaxshilashga qaratilgan 
islohotlar natijasidir. Sanoat tarmoqlari kesimida TXI asosan energetika, kimyo, 
to‘qimachilik va avtomobilsozlik sohalariga yo‘naltirilgan. Ayniqsa, “yashil 
iqtisodiyot”ga qaratilgan loyihalarga e’tibor ortib bormoqda. Masalan, 2024 - 
yilda TXI umumiy hajmining 22 foizi qayta tiklanuvchi energiya loyihalariga 
to‘g‘ri kelgan. Bu esa O‘zbekistonning 2050-yilgacha “uglerod neytralligi”ga 
erishish maqsadlariga muvofiqdir.

TXI oqimining barqaror o‘sishiga xalqaro hamkorlik ham katta ta’sir 
ko‘rsatmoqda. Xususan, Xitoy, Janubiy Koreya, Turkiya va BAA bilan qo‘shma 
investitsion dasturlar natijasida yirik ishlab chiqarish quvvatlari tashkil etildi. 
Biroq, investitsiya oqimlarining tarmoqlar bo‘yicha notekis taqsimlanishi 
muammo sifatida qolmoqda. Masalan, 2024-yilda TXI hajmining 64 foizi faqat
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to‘rt asosiy soha — energetika, neft-gaz, qurilish va transport infratuzilmasiga 
yo‘naltirilgan. TXI faqat moliyaviy resurs emas, balki texnologiya va menejment 
transferi vositasi hamdir. O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda TXI asosida tashkil 
etilgan loyihalar, xususan “LUKOIL”, “Hyundai”, “Indorama”, “CNPC” kabi yirik 
xorijiy kompaniyalar ishtirokidagi korxonalar texnologik modernizatsiyani 
jadallashtirdi.

UNCTAD ma’lumotlariga ko‘ra, O‘zbekistonda TXI ning 45 % energetika, 
23 % kimyo va 14 % mashinasozlik tarmoqlariga to‘g‘ri keladi. Hududlar 
kesimida esa Toshkent, Buxoro va Navoiy viloyatlari eng ko‘p investitsiya jalb 
etgan mintaqalardir[i4]. Har qanday TXI oqimi o‘ziga xos risklarni ham keltirib 
chiqaradi. OECD hisobotida qayd etilishicha, O‘zbekistonda investitsion muhit 
hali ham ma’muriy tartibotlar, litsenziyalashdagi murakkablik va ayrim 
hududlardagi infratuzilma muammolari tufayli cheklovlarga ega[i5]. World 
Bank ma’lumotlariga ko‘ra, 2024-yilda TXI hisobiga mamlakatda 2,3 % YalM 
o‘sishi qayd etilgan. TXI oqimlarining 38 % qismi yangi ishlab chiqarish 
quvvatlarini yaratishga, 27 % infratuzilmani modernizatsiya qilishga, 18 % esa 
kadrlar tayyorlash va innovatsion texnologiyalarni tatbiq etishga 
yo‘naltirilgan[i6]. UNCTAD ta’kidlaganidek, TXI barqaror rivojlanish 
maqsadlariga erishishda muhim rol o‘ynaydi. 2024-yilda xorijiy sarmoyadorlar 
ishtirokida quyosh va shamol elektr stansiyalari uchun 1,2 milliard AQSh dollari 
hajmida investitsiya jalb etilgan[17].

TXI hajmining bunday o‘sishi mamlakat iqtisodiy o‘sishiga ijobiy ta’sir 
ko‘rsatmoqda. Xalqaro tajribaga ko‘ra, har bir 1 mlrd dollar TXI o‘rtacha 16 
mingta yangi ish o‘rni yaratadi[i8]. Shu asosda, O‘zbekiston 2020-2024-yillar 
oralig‘ida TXI hisobidan taxminan 120 mingdan ortiq yangi ish o‘rni yaratilganini 
aytish mumkin.

Shuningdek, TXI o‘sishi milliy valyuta barqarorligiga, eksport 
salohiyatining oshishiga va texnologik transfer jarayonlariga ham sezilarli ta’sir 
ko‘rsatdi. Ammo investitsion jarayonlarda byurokratik to‘siqlar, yer ajratishdagi 
kechikishlar, shaffoflik masalalari hali ham dolzarbligicha qolmoqda. Bu borada 
elektron investitsiya platformalarini kengaytirish va “bir darcha” tizimini 
takomillashtirish muhim ahamiyatga ega.

Umuman olganda, O‘zbekistonning TXI sohasidagi muvaffaqiyati 
mamlakatning ochiq iqtisodiy siyosati, xalqaro hamkorlikni kengaytirish, 
“yashil” va innovatsion loyihalarga e’tibor qaratish bilan chambarchas bog‘liq. 
Kelgusi yillarda investitsiya siyosatining barqarorligi va institutsional 
islohotlarning davom etishi bu o‘sishni yanada mustahkamlashi kutilmoqda.

O‘zbekistonning 2024-yildagi iqtisodiy o‘sishi va sanoat 
modernizatsiyasiga xorijiy investitsiyalarning ta’siri sezilarli bo‘ldi. 2024 -yilda 
mamlakatga jalb qilingan umumiy xorijiy investitsiyalar hajmi 34,9 milliard
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AQSH dollarini tashkil etdi, bu 2023-yilga nisbatan 60% ga oshganini 
anglatadi[19]:

Energetika sektori. 2020-2024-yillarda O‘zbekiston energiya sohasiga 18 
milliard dollar sarmoya jalb qildi, bu Markaziy Osiyoda eng yuqori 
ko‘rsatkichdir[20].

Sanoat va ishlab chiqarish. 2024-yilda sanoat tarmoqlariga jalb qilingan 
investitsiyalar hajmi 11,9 milliard dollarni tashkil etdi, bu 2023-yilga nisbatan 
32,8% ga oshgan[21].

Raqamli iqtisodiyot. 2024-yilda raqamli iqtisodiyotga jalb qilingan 
investitsiyalar 900 million dollarni tashkil etdi[22].

Transport infratuzilmasi. 2024-yilda transport loyihalariga 1 milliard dollar 
sarmoya kiritildi[23].

Yashil energiya loyihalari. 2024-yilda chiqindilardan energiya olish 
bo‘yicha 1,3 milliard dollarlik loyihalar amalga oshirildi[24].

Ijtimoiy-iqtisodiy ta’sirlar. TXI hisobiga yangi ish o‘rinlari yaratish davom 
etmoqda, bu esa bandlik darajasini oshiradi va ijtimoiy barqarorlikni 
ta’minlaydi. Investitsiyalar orqali yangi texnologiyalarni joriy etish sanoatning 
raqobatbardoshligini oshiradi va ishlab chiqarish samaradorligini yaxshilaydi.

Sanoat tarmoqlaridagi o‘zgarishlar. Kimyo sanoatiga jalb qilingan 
investitsiyalar 2 milliard dollar, mashinasozlik tarmog‘iga 1,5 milliard dollar va 
qurilish materiallari sanoatiga 1 milliard dollarni tashkil etdi[25].

Investitsion muhitni yaxshilash. “Bir darcha” tizimi joriy etildi, soliq 
imtiyozlari taqdim etildi va huquqiy kafolatlar kuchaytirildi[26].

Shuni ta’kidlash joizki, O‘zbekistonning 2024-yildagi xorijiy 
investitsiyalarni jalb qilishdagi muvaffaqiyati mamlakatning iqtisodiy islohotlar 
va investitsion muhitni yaxshilash borasidagi sa’y-harakatlarining natijasidir.

X ulosa va takliflar.

Xulosa o‘rnida shuni ta’kidlash kerakki, O‘zbekiston iqtisodiyotini 
modernizatsiyalash jarayonida xorijiy investitsiyalar hal qiluvchi omil sifatida 
namoyon bo‘lmoqda. TXI oqimining ortishi sanoat tarmoqlarida texnologik 
yangilanish, ishlab chiqarish samaradorligini oshirish va yangi ish o‘rinlari 
yaratish imkonini bermoqda. Shu bilan birga, investitsion muhitni yanada 
yaxshilash, huquqiy kafolatlarni kuchaytirish hamda investorlarga qulay 
infratuzilma yaratish zaruriyati saqlanib qolmoqda.

Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, barqaror va shaffof investitsion siyosat, 
“yashil iqtisodiyot” tamoyillariga asoslangan loyihalarga ustuvorlik berish, 
xorijiy investorlar ishonchini yanada oshiradi. Shu nuqtai nazardan, O‘zbekiston 
uchun asosiy strategik vazifa -  TXI ni nafaqat miqdoriy, balki sifat jihatdan ham
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diversifikatsiya qilish, zamonaviy texnologiyalarni jalb etish va eksportga 
yo‘naltirilgan sanoat tarmoqlarini kengaytirishdan iborat.

Umuman olganda, xorijiy investitsiyalarni jalb etish amaliyoti 
mamlakatning iqtisodiy mustaqilligini mustahkamlash, global bozor bilan 
integratsiyasini chuqurlashtirish hamda sanoatni modernizatsiyalash orqali 
raqobatbardosh milliy iqtisodiyotni shakllantirishning eng muhim omillaridan 
biri hisoblanadi.
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